
 

 

Forslag 4.9 
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028  
INITIATIV: Styrkelse af Medmenneskelig ledelse i samarbejde i Region H med bl.a. i samarbejde 
med Wales 
Fremsat af: Socialdemokratiet  
Formål og indhold: 
I forbindelse med studierejsen til Wales blev det tydeligt, at det Walesiske sundhedsvæsen er længere 
end os i deres tilgang til Medmenneskelig ledelse. Vi i Region H vil med fordel kunne beneficere af et 
oversøisk samarbejde med Wales på dette område og blive ”First movers” i Europa. 
 
Vi vil derfor gerne have et forslag til, og et skalerbart økonomisk overslag over, hvordan HR kan 
etablere mere formelle og tættere bånd til Wales (HEIW) med inddragelse af vores hospitaler, 
uddannelsesinstitutionerne og vores universiteter.  
 
Vi ved, at vi får et genbesøg af en delegation fra Wales i Region H inden for det næste år. 
Vi vil i den forbindelse gerne have et forslag til hvordan vi bedst kan konsolidere et videre samarbejde 
med Wales i form af og et økonomisk overslag over hvad det vil koste at etablere et tættere 
samarbejde på tværs?  
 
Vi vil også gerne have et skalerbart økonomisk bud på hvad det vil koste at oprette et egentligt 
Fellowshipprogram med HEIW? Vi tænker, at det at udveksle fx ledere og medarbejdere i mere 
formaliserede uddannelsesforløb/inspirationsforløb vil kunne styrke implementeringen af 
principperne for medmenneskelig ledelse i Region H. 
 
Konkret kan det økonomiske overslag således gå på: 
 
Hvad skal der afsættes skalerbart økonomisk til modtagelse af delegation fra Wales? 
Hvad vil et skalerbart økonomisk bud være på x antal udvekslingsrejser til Wales for ledere og 
medarbejdere (fx som erstatning for det strandede fellowshiprogram i Skotland)? 
Vil udgifter til administration kunne holdes inden for det nuværende budget i HR til udveksling af 
materiale, data og til løbende formaliseret samarbejde? Hvis nej, hvad vil et skalerbart økonomisk 
overslag da lyde på? 
 
Administrationens bemærkninger: (Feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen.) 
 
Konsekvenser: 
Skriv tallene med 1 decimal. 

Økonomi (mio. kr.)  2025 2026 2027 2028 
Etableringsudgifter     
Løn (til evt. nye årsværk)     
Øvrig drift     
Udgifter i alt     

 
Personale (antal) 2025 2026 2027 2028 
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)     

 
Evt. uddybende beskrivelse: 
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned. 
 



 

 

Finansiering: 
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen X 
Den regionale udviklingskasse  
Det sociale område  

                    

 
Første tekstudkast til budgetaftalen:  
 
Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen 

 


